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Spotkanie autorskie i promocja serii wydawniczej
„Gorlickie ulice — tak je pamiętamy”

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach zaprasza na spotkanie autorskie z Urszulą
Karasińską, które odbędzie się 21 kwietnia 2022 r. (czwartek) o godz. 18.00 w sali Pod Sową MBP w Gorlicach (ul.
Jagiełły 1).

Urszula Karasińska — absolwentka bibliotekoznawstwa i informacji naukowej UJ, życie zawodowe
związała z Biblioteką Naukowo-Techniczną, filią Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Gabryela
w Gorlicach. Pomysłodawczyni i realizatorka projektu „Świadkowie lokalnej historii”, trwającego od
2017 r. do dziś. Dzięki niemu na stronie internetowej MBP w Gorlicach można odsłuchać 113 wywiadów
z mieszkańcami Gorlic i powiatu gorlickiego. Autorka książek Stróżowska (2020), Jagiełły (2022)
wydanych w serii Gorlickie ulice — tak je pamiętamy.

 

Gorlickie ulice — tak je pamiętamy to seria wydawnicza, w której autorka opowiada ze swadą historię danej ulicy
widzianej z perspektywy wspomnień osób, najczęściej ich mieszkańców. Czytelnik odnajdzie w niej wiele faktów i
anegdot z dziejów naszego miasta dawno zapomnianych, a być może i nieznanych? „Opowieści krzepiące i prawdziwe,
których bardzo potrzebujemy — zwłaszcza w dzisiejszej, niełatwej dobie”.

Wydarzeniu będzie towarzyszyła wystawa przygotowana z okazji 130. rocznicy założenia gorlickiego
gniazda Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” powstało w 1867 roku we Lwowie. Za oficjalną datę założenia gorlickiego
gniazda Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” przyjmuje się datę 20 lipca 1892 roku — datę zatwierdzenia jego
statutu przez C.K. Namiestnictwo we Lwowie — reskryptem L. 55 197. Pomysł jego utworzenia zrodził się 12 maja
1892 roku, podczas towarzyskiego spotkania pod przewodnictwem ówczesnego burmistrza miasta — Wojciecha
Biechońskiego i marszałka powiatu — Edwarda Miłkowskiego.

Wystawa będzie dostępna do zwiedzania do 21 maja 2022 roku.

Materiały wykorzystane do wystawy pochodzą ze zbiorów:

Jacka Boczonia●

Wojciecha Boczonia●

Aleksandry Burnatowskiej●

Grażyny Jończyk●

Jerzego Majerana●

Romana Narewskiego●

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Gabryela w Gorlicach●

Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach●

Muzeum Regionalnego PTTK im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach●

Teksty opracowała Urszula Karasińska.

Obydwa wydarzenia odbywają się w ramach 21. Małopolskich Dni Książki "Książka i Róża”.

http://www.ksiazkairoza.pl/biblioteki/xxi-edycja-2022.html

